|
|
L1

et

%
F
dt,qﬂ*"

COMUNE DI PALERMO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N Qgﬂflnﬂ ...}é.i.f:'pgr..:a?i?ig.
igwv "hw.hphl

G S wiead )

{]GGETT{J a., a ’k

_ (Ass.
ACO: Orlando Leoluca Q.

VICE SINDACO:  Arcuri Emilio | P

" IMMEDIRTA ESEG’M'MME

¢ 1.

ASSESSORI:
Gini Giuseppe T /Q\ =
Rirzo Gianfraneco -
Marino Sergio P
Marano Giovanna : ’T_') ]
Catania Ginsto I ? |
Ciulla ~ Agnese e |
Cusumano Andrea ?
Evola Barbara 1l ?
Totale N. ‘f ‘5

L'anno duemilasedici addi. Md-&. E& del mese di . &LMLQ zlle ors /‘){ b 0 i
Palermo nella sala delle adunanze posta nella sede comunale di {?Bﬂﬂ -Z.Z’DB{LD!L T'-L\.Xl
si & adunata la Giunta Municipale per izattare vari E‘“"E‘T"‘_'] compreso quello di cui all’ oggetto.

Presiede I'adunanza il Sig.«. tt tlko ; E'EM "T'E-’L 5lﬂd‘l eo
Partecipa il sottoscritto Sig. == ?d bﬁxlﬁ ﬁhﬁgﬂ Q‘T,U_qi Segretario Generale

de] Comune.

acidants Hennoernns lapals 3 decli mtervenutl. dichizra anerts |
1 FTESIQSOIE, NOONOsCINDD ISgalc 1l DUIMETD GEEN mtervenun, dichiara ap

fo sy a5
B =



LA GIUNTA COMUNALE

Vista I'allegata propesta di deliberazione concemente ["oggetio; -
Visto I"allegato foglio pareri;

Dopo opportuna discussione;

Ritenuto che il documento di che trattasi é meritevole di approvazione;

Con votazione resa ¢ verificata nei modi ¢ forme di legge,
DELIBERA

La proposta di deliberazione riguardante 'oggetto, & approvata nel testo allegato alla
presente deliberazione ¢ fafta propria

Con separata unanime votazione espressa in forma palese, il presents provvedimento
viene dichiarato immediatamente eseguibile, stante I"'urgenza di provvedere.



@ PDGOI

COMUNE DI PALERMO

AREA TECNICA DELLA RIQUALIFICAZIONE URBANA E DELLE INFRASTRUTTURE
Ufficio Citta Storica
PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO DELIBERATIVO DI G.C.
(Costituita da n. 4 fogli, oltre il presente, e da n. 2 allegati)
OGGETTO: “RESTAURO DEL PALAZZO DI CITTA® — Interventi di manmutenzione straordinaria,
riorganizzazione degli ambienti e adeguamento alla normativa sulla sicurezza dei luoghi di lavoro e sugli
impianti tecnologici — Progetto definitivo per Accordo Quadro” — Approvazione amministrativa del
progetto.

PROPONENTE
IL RESPONSABI FROCEDIMENTO IL DIRIGENTE
g I\ Ing. Tonino Martelli

T  palergeo. it
Li.3. 42.2046...... qﬂ [

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IN ORDINE ALLA REGOLARITA TECNICA
(Art. 53, Legge n® 142/90 e L.R. n° 48/91 ss.mm.ii. € art.4, comma 3 del “Regolamento dei controlli interni” approvato
con Deliberazione di C.C. n°198/2013)

ﬁ"u"!STD: si esprime parere favorevole in ordine alla legittimita, alla regolarita e correttezza dell’atto e
dell’azione amministrativa
O VISTO: si esprime parere contrario per le motivazioni allegate

IL RES ILE DEL SERVIZIO VISTO: IL CAPO AREA
P10 ﬂrf Elrh

DATA.AS. 42,2046

DATA......coo e VISTO: IL

PARERE DEL RESPONSABILE DI RAGIONERIA IN ORDINE ALLA REGOLARITA CONTABILE
(Art. 53, Legge n° 142/90 e L.R. n° 48/91 ss.mm.ii.)
K‘:’ ISTO: si esprime parere favorevole
O VISTO: si esprime parere contrario per le motivazioni allegate
O Parere non dovuto poiché I'atto non comporta impegno di spesa o dimirjuzione di entrata
IL RAGIONJERE GENERALE

D.a.m/i’; ,g’ l£ ..........................

\

Controdeduzioni dell’Ufficio Proponente alle Osservazioni di cui al Parere di regolarita contabile e/o rese dal
Segretario Generale

O osservazioni controdedotte dal dirigente del servizio proponente con nota mail prot. n. del
Parere di regolarita tecnica confermato S1 O : NOo O
{0 Gs nota mail prot. n® del {0J Gs.nota mail prot. n° del

{0 Per avvenuta decorrenza dei termini di riscontro {gg. 2 lavorativi)

ALLEGATO UNICO ALLA DELIBERA G.C.n°.

I.ij{:ﬂ IL SEGRETARIO GEN
L]




I Dirigente dell’Ufficio Citta Storica. in riferimento all’argomento in oggetto indicato, sottopone alla
Giunta Comunale la proposta di deliberazione nel testo che segue.

OGGETTO: “RESTAURO DEL PALAZZO DI C, ITTA’ — Interventi di manutenzione straor-
dinaria, riorganizzazione degli ambienti e adeguamento alla normativa sulla
Sicurezza dei luoghi di lavoro e sugli impianti tecnologici — Progetto definitivo
per Accordo Quadro” — Approvazione amministrativa del progetto.

memﬂaﬁmemdﬁ]mgiﬁdi]amm*mml‘mmhﬁmhmm
dell”’ Amministrazione di intervenire in maniera unitaria e organica, nell’ambito di un intervento di restau-
ro ¢ adeguamento complessivo;

- con Determinazione Dirigenziale n. 108 del 16/05/2006 il Capo Area Infrastrutture e Temitorio ha proce-

duto alla nomina dell*ing. Nicold Asaro quale Responsabile Unico del Procedimento:

con DctmnjmziuneﬂidgmzialedelCapoAmInﬁasmnmree Territorio n. 148 del 07/08/2006 veniva

mﬂmmmmmmsmaﬁﬁmﬂmﬁnmﬁedammmnm

zione Dirigenziale del Capo Area Gestione del Territorio n. 282 del 04/06/ 2014;

- il suddetto intervento & stato inserito nel Programma Triennale OO.PP. 2016-2018 e nell’Elenco
Annuale 2016, approvati con Deliberazione di Consi glio Comunale n. 405 del 10/08/2016, al
n. 0004, per un importo di € 9.650.000,00 finanziato con fondi FAS (statali), quale stralcio
dell’intervento complessivo programmato per € 12.595.000,00:

al progetto in argomento & stato assegnato il codice univoco di progetio (C.UP)
D74B12000070001: (

I"esigenza di affrontare il recupero complessivo della fabbrica operando per “fasi”, al fine di fon
/ interrompere le attivita istituzionali degli uffici che nel palazzo hanno sede, trova naturale tradu-
zione operativa nello strumento normativo dell’Accordo Quadro, stipulato ai sensi dell’art. 54 del
D. Lgs. n. 502016, di dmatarms:qniureaiquanmanniperg]iamalﬁ nei settori ordinari;
- aisenside]mnuna}delmddeuuarﬁmloﬂtalehocmdﬂqmomﬁmemmndusomnmmluup&
ratore economico;
- sulla base delle superiori considerazioni. il gruppo di progettazione ha trasmesso al R.UP. ghi
elaborati del progetto definitivo per I"affidamento dei lavori mediante Accordo Quadro, come da
1 importo complessivo di progetto pari a € 8.150.000,00, di cui

]

l A1 | Lavori a misura, a corpo, in economia € 5.680.000,00 |
| A2 Oneri della sicurezza non soggetta a ribasso d'asta €  350.000,00 _1

_ SOMMANO € 6.030.000,00 | € 6.030.000,00
)m Tkl s b : Lry

gt R SR i [ =

Rimborso a fattura per oneri accesso 3 discarica ed altre an-
g1  Udpazioni dell'appaltatore € 210.000.00
gz Rilievi, accertamentie indagini £ 50.000,00 |
g3 Allacdamenti ai pubblici servizi £ 35.000,00
' g.s  Imprevisti e lavori in economia £  603.000,00 :
f Spese tecniche per incarichi esterni di progettazione, ufficio
g5 D.L e supporto al RUP




i Spese per i dipendenti e I'ufficio (incentivo, assicurazioni,

| g SPesedicarattere strumentale, etc.) € 12663000 |
| B7 SFIESE per puhhﬂdﬁ | € 15.000,00
| Spese per attivita tecnico amministrative connesse alla pro-
| Bettazione, di supporto al responsabile della procedimento e
R di verifica e validazione, spese per acquisizione pareri | € 85.000,00
gg Eventuali spese per commissioni giudicatrici '€ 40000,00 |
' | Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche
 previste dal capitolato spediale d’appalto, collaudo tecnico
| amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi
i_n.m | specialistici; €  50.000,00 |
g.11  -V-A ed eventuali altre imposte € 795.370,00 |

'ORTO COMPLE!
il Responsabile del Procedimento in data 13/12/2016 con nota prot. n. 1961828 ha trasmesso
all’Ufficio Citta Storica gli elaborati del progetto definitivo per Accordo Quadro attestandone la
“Idoneita tecnica e congruita dei prezzi” con cui ha dato evidenza che il Capitolato Speciale
d’Oneri e i relativi elaborati allegati sono idonei a garantire il cormretto rapporto tra
I’ Amministrazione Appaltante e I'Operatore Economico e che i prezzi contenuti dell’Elenco
Prezzi sono congrui.
trattandosi di Accordo Quadro gli elaborati prodotti sono di livello progettuale definitivo ed ido-
nei a garantire il corretio rapporto tra I’ Amministrazione Appaltante e I'Operatore Economico:
i progetti che verranno redatti sulla base dell’Accordo Quadro, e che costituiranno Ioggetto dei
contratti applicativi, dovranno essere muniti di tutti gli eventuali pareri previsti dalla normativa
vigente.

CONSIDERATO che:

con propria Deliberazione n. 166 del 19/08/2016 la Giunta Comunale ha approvato il Piano Esecutivo
Gestione 2016-2018 nel quale risulta I'inserito I'intervento “RESTAURO DEL PAILAZZO DI CITTA’
— Interventi di manutenzione straordinaria, riorganizzazione degli ambienti e adeguamento alla
normativa sulla sicurezza dei luoghi di lavoro e sugli impianii tecnologici™;

'importo complessivo di progetto pari a € 8.150.000,00 trova copertura finanziaria sul capitolo
22950/10/0, finanziato con avanzo vincolato Stato (residui fondi FAS).

RITENUTO che:

Per quanio sopra, possa procedersi all’approvazione amministrativa del progetto definitivo per Accordo
Quadro per T'affidamento dei lavori di “RESTAUROQ DEL PALAZZO DI CITTA' — Interventi di
manulenzione straordinaria, riorganizzazione degli ambienti e adeguamento alla normativa sulla
sicurezza dei luoghi di lavore e sugli impianti tecnologici” da parte della Giunta Comunale,
competente ai sensi della legislazione vigente e dello Statuto Comunale.

VISTO:

il progetto denominato “RESTAURO DEL PALAZZO DI CITTA® — Interventi di manutenzione
straordinaria, riorganizzazione degli ambienti e adeguamento alla normativa sulla sicurezza dei
luoghi di lavoro e sugli impianti tecnologici — Progetto definitivo per Accordo Quadro”, costitui-
to dagli elaborati di cui all’ “Elenco elaborati “ (Allegato 1), che si allega come parte integrante al presen-
te provvedimento, ¢ che vengono prodoiti su supporto informatico (CD), allegato al presente provvedi-
mmmmmmememmm in originale agli atti
dell"Ufficio proponente a libera visione degli i i,



1.

PROPONE

Approvare, ai fini amministrativi, il progetto denominato “RESTAURO DEL PALAZZO DI
CITTA’ — Interventi di manutenzione siraordinaria, riorganizzazione degli ambienti e ade-
guamento alla normativa sulla sicurezza dei luoghi di lavoro e sugli impianti tecnologici —
Progetto definitivo per Accordo Quadro”, costituito dagli elaborati di cui all’elenco allegato,
dando atto che gli stessi sono di livello progettuale definitivo ed idonei a garantire il corretto
rapporto tra I’ Amministrazione Appaltante e I'Operatore Economico, per un importo complessivo
pari a € 8.150.000.00, di cui € 6.030.000,00 per lavori e €2.120.000,00 per somme a disposizione

dell”’Amm.ne, secondo il seguente Q.TE.:

| Lavori a misura, a corpo, in economia | € 5.680.000,00

A

Oneri della sicurezza non soggetta a ribasso d'asta | € 350.000,00
SOMMANO € 6.030.000,00 | € 6.030.000,00
Rimborso a fattura unarian:esma discarica ed altre an- |
5.1 | ticipazioni dell'appattatore '€ 210.000,00
g2 | Rilievi, accertamenti e indagini | € 50.000,00
a3 | Allacciamenti ai pubblici servizi | € 3500000
g.4 | Imprevisti e lavori in economia | €  503.000,00
Spese tecniche per incarichi esterni di progettazione, ufficio |
ps | D-L esupporto al RUP | €  110.000,00
Spese per i dipendenti e I'ufficio (incentivo, assicurazioni,
8.5 | SPese di carattere strumentale, etc.) | € 126.630,00
g7 SPese per pubblicita €  15.000,00

| Spese per attivita tecnico amministrative connesse alla pro- :
| gettazione, di supporto al responsabile della procedimento e |

al di verifica e validazione, spese per acquisizione pareri € 85.000,00 |

previste dal capitolato speciale d"appalio, collaudo tecnico

|
i
\(\h L as Eventuali spese per commissioni giudicatrici € 40.000,00 '
| Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche

2

3

|

| amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi |

B.10 | specialistici; | £ 50.000,00 |
| 811 V-Aed eventuali altre imposte '€ 795.370,00

SOMMANO € 2.120.000,00 @€ 2.120.000,00

€ 8.150.000,00

Dare atto che si procedera a concludere I'Accordo Quadro in argomento con un solo operato-
re economico ai sensi del comma 3 dell'art. 54 del D. Lgs. n. 50/2016;

Dare atto che I'intervento in questione & inserito nel Programma Triennale OO.PP. 2016-
2018 e nell’Elenco Annuale 2016, approvati con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 405
del 10/08/16, al n. 004:

Dare atto che la spesa complessiva pari a € 8.150.000,00 grava sulle somme del PEG
dell’'Ufficio Citta Storica giusta Delibera di G.C. n. 166 del 19/08/2016 sul Capitolo
n. 22950/10/0 finanziato con fondi statali, da prenotare come da seguente tabella:

igibilita i
Cap. | Art. | Num. “c‘_“:'“":n‘é i Sﬂﬂm*ﬂ: Anno esigi (importi in €)
) mpegmart® | 2016 2017 2018

22950 | 10 0 2020110008 | 8.150.000,00 500.000,00 300000000 | 465000000




Gli elaborati progettuali di cui all” “Elenco elaborati** (Allegato 1), vengono prodotti su supporto informati-
co (CD), allegato al presente provvedimento per costituime parte integrante e sostanziale (Allegato 2), ri-
manendo depositati in originale agli atti dell"Ufficio proponente a libera visione degli interessati.

11 Dirigente

.

Il Dirigente dell’Ufficio Citta Storica esprime in merito. ai sensi e per gli effetti dell’art. 12 della L.R.
n. 30/2000, parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica della proposta di deliberazione in og-
getto.

1l Dirigente

ino el

II Capo Area Tecnica, letta la superiore proposta e i relativi contenuti, appone il proprio visto per
condivisione del suddetto parere tecnico
Il Capo Area

o ol

L’ Assessore al ramo, letta la superiore proposta e i relativi contenuti, ne il proprio visto per con-
r/d-i\’isiune della stessa e ne propone I’adozione da parte della Giunta Corfjunale

L'Assessore

I Dirigente responsabile di Ragioneria esprime in merito, ai sensi e per gli effetti dell’art. 12 della
L.R. n. 30/2000, parere (favorevole/cop#fario) in ordine alla regolarita contabile della proposta di de-
liberazione in oggetto. (motivare il parere contrario e citare la norma vi ata).

11 Dirigente Responsabile di Ragioneria

mﬂvmw
d
\

™



Comune di Palermo

Ragioneria Generale
Via Roma, 209

PUVA 00515560825
C Fisc 8004635061

Esercizio 2016

CERTIFICATO DI IMPEGNO

In relazione a quanto richiesto si & provveduto al rilascio della sotto elencata “Attestazione di Copertura
Finanziaria™ a carico del bilancio 2016:

Capitolo: 22950/10/0 Cod. Min. Cod.Min. 2010601
RESTAURO DEL PALAZZO DI CITTA": INTERVENTI DI MANUT. STRAORDINARIA, RIORGANIZZAZ.
DEGLI AMBIENTI ED ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA SULLA SICUREZZA DEI LUOGHI DI
LAVORO E SUGLI IMPIANTI TECNOLOGICI FINANZ. CON AVANZO VINCOLATO STATO (EA.2016

P.d.c. 2020110001 FABBRICATI AD USO ABITATIVO DI VALORE CULTURALE, STORICO ED ARTISTICO
Mis./Prg. 01/006 SERVIZI ISTITUZIONALL, GENERALI E DI GESTIONE - UFFICIO TECNICO

C.dR 58501 - DIRIGENTE RESPONSABILE UFFICIO CITTA STORICA Tip.Fin. 42 AVANZO LEGGE STATALE

Bilancio Emesso, compreso il presente Disponibilita
500.000.00 500.000,00 0.00

Impegno Imporio

2016/08116 Crono 2016/00047 500.000,00

2017/00715 Crono 2016/00047 3.000.000,00

2018/00205 Crono 2016/00047 4 .650.000,00
Totsle 8.150.000,00

Descrizione:

RESTAURO DEL PALAZZO DI CITTA' : INTERVENTI D! MANUTENZIONE STRAORDINARIA,
RIORGANIZZAZIONE DEGLI AMBIENTI ED ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA SULLA SICUREZZA
DEI LUOGHI DI LAVORO E SUGLI IMPIANTI TECNOLOGICI PROGETTO DEFINITIVO PER ACCORDO
QUADRO APPROVAZ

Primo Provvedimento:
PROPOSTA DI DELIBERA Afto 1961944 del 14/12/2016

599999/1/1 999393
Secondo Provvedimento

Soggetto:

Note:

Al sensi del comma 7, dell'art 183, del D.lgs 267700 e nei limiti di cui all'ant 6 del vigente Regolamento di Contabilitd, il presente
certificato vale quale visto di regolarité contabile attestante la copertura finanziaria. escludendo ogni valutazions in ordine alla
regolarith amministrativa  dellatto che & rimessa, ex 1° comma, art 147bis mtrodotto con D.L. 17472012, convertito in legge 7
dicembre 2012,n.213, alla competenza del dirigente del servizio proponente.

51 esclude, altresi, ogni valutazione in ordine &l mancato accertamento da parte del dirigente che ha adottato il provvedimento, di
quanio previsto all'art9 del D.L. n. 782009, convertito con la legee 3 agosto 2009, n. 102,

Palermo, li 16/12/20186

% wm Il Dirigente di Ragioneria Il Ragonjere Generale
I
LA : !




ACCORDO QUADRO

RESTAURO DEL PALAZZO DI CITTA'

INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA, RIORGANIZZAZIONE

ALLEGATO 1

DEGLI AMBIENTI E ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA SULLA
SICUREZZA DEI LUOGHI Di LAVORO E SUGLI IMPIANTI TECNOLOGICI

Elenco elaborati

elaborato Scala
CS5.0. |Capitolato Speciale d'Oneri per I'Accordo Quadro 1|
|A-Rg ‘Relazione generale 2
B-Sto 'Relazione storica 3
IC-Urb |Inquadramento cartografico e urbanistico varie | 4
D-Fg | Documentazione Fotografica d'insieme 1 5|
|AQ-R 'Relazione per suddivisione in fasi e layout zone/fasi di cantiere | 6|
RA Rilievo Architettonico
IRA.-1 \pianta piano interrato 1:100 | 7 |
RA.00 pianta piano terra 1:100 | 8
RA.01 |pianta piano primo 1:100 | 9
IRADZ ‘pianta piano secondo 1:100 10 |
'RA.03 pianta piano terzo | 1100 11
'RA.D& 'pianta piano quarto 1100 12
RA.O5 \pianta piano coperture 1:100 | 13
RADO6 Prospetto Piazza Pretoria 1:100 | 14
RAO7 | Prospetto Via Magueda 1-100 | 15
|RA_OB Prospetto Piazza Bellini 1:100 | 16
'RA.0S |Prospetto vicolo S Caterina 1:100 | 17
RA.10 Sezione A-A 1:100 | 18
RA.11 ‘Sezione B-B 1100 | 19
RA.12 ‘Sezione C-C 11100 | 20
IRA.13 |Sezione D-D 1:100 21
|RA.14 |Sezione E-E 1:100 22
/RA1S Sezione F-F 1:100 Z‘.i
RA.16 Sezione G-G 1:100 | 24
RA.1T7 |Sezione H-H 1:100 25
RS 'Rilievo Strutturale .
'RS.01 pianta calpestio piano primo su murature piano terra 1:100 | 26
RS.02 pianta calpestio piano secondo su murature piano primo 1:100 | 27
R5.03 pianta calpestio piano terzo su murature piano secondo 1:100 | 28
RS.04 pianta calpestio plano quarto su murature piano terzo 11100 | 29
'RS.05 pianta piana coperture su murature sottostanti 1:100 | 30
PA | Progetto mnettnnim
PA-1 Pianta piano interrato 1100 |31
PA.O0 Pianta piano terra 1:100 | 32
PA.O1 Pianta piano primo 17100 | 33
PAQ2 Pianta piano secondo ) 1:100 34
PA.03 Pianta piano terzo 1100 | 35
'PA.04 Pianta piano quarto 1:100 | 36
PA.OS  Pianta piano coperture 1:100 | 37
PA.06 Prospetto Piazza Pretoria 1:100 | 38

1di4



ALLEGATO 1

Frmpetm Via Magueda

PAO7 1:100 | 39
|PAOR | Prospetto piazza Bellini 1:100 | 40
PA.09 Prospetto Vicolo S. Caterina ' 1:100 |41
[PA10 |Sezione A-A 1:100 | 42 |
PA11 |Sezione B-B 1:100 | 43 |
PA.12 |Sezione C-C 1:100 44
PAI3 |Sezione D-D 1:101 | 45
PA14 ‘Sezione E-E 1:100 | 46
PA1S |Sezione F-F 1:100 | 47 |
RA.16 |Sezione G-G B 1:100 | 48
RA.17 ‘Sezione H-H 1:100 |49
PR Progetto dei Restauri i 3
|PR-rel.  |Relazione specialistica restauri 50
|PROO Piano Terra - Localizzazione planimetrica opere e superfici decorate 1:100 | 51
|PRO0 0-01/9 Individuazione Opere artistiche Vani da 0-01 2 0-09 varie | 52
'PRO00-15 | Individuazione Opere artistiche Vano 0-15 varie |53
\PRO00-16 |individuazione Opere artistiche Vano 0-16 varie | 54
PRO00-23 |Individuazione Opere artistiche Vano 0-23 varie | 55
PRD00-24 | Individuazione Opere artistiche Vano 0-24 varie | 56
\PROD0-25  Individuazione Opere artistiche Vano 0-25 varie | 57
PROO0-35 |Individuazione Opere artistiche Vano 0-35 varie | 58
PROD 0-40 |Individuazione Opere artistiche Vano 0-40 varie | 58
'PRO2 | Piano Secondo - Localizzazione planimetrica opere e superfici decorate 1:100 | 60 |
PRO22-01 | Individuazione Opere artistiche Vano 2-01 varie | 61
|PRO2 202 |Individuazione Qpere artistiche Vano 2-02 varie | 62
PRO2 2-03  |Individuazione Opere artistiche Vano 2-03 varie 63
PRO22-04 | Individuazione Opere artistiche Vano 2-04 varie | 64
PRO22-05 Individuazione Opere artistiche Vano 2-05 varie | 65
{PRO2 2-06 |Individuazione Opere artistiche Vano 2-06 varie | 66
PRO2207 Individuazione Opere artistiche Vano 2-07 varie | 67
PRO2208  Individuazione Opere artistiche Vano 2-08 varie | 68
PRO& {Prospetti esterni - Schede Opere artistiche varie | 62
PRO7 {Restauro Lucernaio varie 70
|PR-5C 'Schede Tecniche Restauri 71
DR ' Demolizioni e Ricostruzioni
'DR.00 Pianta Piano Interrato e Piano Terra 1:100 | 72
DR.O1 Pianta Piano Primo 1100 | 73
DR.02 'Pianta Piano Secondo 1-100 |74
‘DR.O3 'Pianta Piano Terzo 1100 | 75
DR.04 Pianta Piano Quarto 1:100 | 76
DR.0S Pianta Piano Coperture 1:100 | 77
PS Progetto Strutturale

PS - rel. Relazione specialistica strutiure 78
PS.00 pianta piano terra e interrato, drenaggi e vespai 1:100 |79
P5.01 pianta piano primo 1100 | 80
Ps.02 pianta piano secondo 1-100 | 81
P5.03 pianta piano terzo 1:100 | 82
P5.04 pianta piano quarto 1:100 | 83
P5.05 pianta piano coperture 1:100 | 84
PP Particolari Progetto

PP.O1 Particolare muretto attico e grondaia varie | 85
PP.O2 Particolari solai varie 85
'PP.03 Particolare capriata e solaio di copertura varie | 87
PP.04 Particolare pavimentazioni ' varie | 88

2di4

.



ALLEGATO 1

PIS Progetto Idrico Sanitario

[PiSrel relazione specialistica impianto idrico e igienico sanitario 89
IPIS.-1 \pianta piano interrato 1:100 | 90
|PI5.00 ‘pianta piano terra | 1100 |91
|PIS.01 |pianta piano primo | 1:100 92 |
\PIS.02 |pianta piano secondo | 1200 |93
'PIS.03 \pianta piano terzo | 1100 |94
PIS.04 |pianta piano quarto | 1:100 | 95
iPIS.05 |pianta piano coperture 1:100 96
'RT | Rilievo impianto Termico {

\RT.00 |pianta piano terra 1:100 | 97
[RT.01 |pianta piano primo 1:100 | 98
'RT.02 |pianta piano secondo 1:100 | 99
RT.03 |pianta piano terzo 1:100 100
'RT.D4 |pianta piano quarto 1:100 101
|RT.05 |pianta piano coperture 1:100 | 102
PT ‘Progetto impianto Termico

|PT.rel /relazione specialistica impianto termico 103
|PT.00 \pianta piano terra 1:100 | 104
[PT.01 \pianta piano primo 1:100 | 105
|PT.02 |pianta piano secondo 1:100 | 106
'PT.03 \pianta piano terzo 1:100 | 107
iPT.04 | pianta piano quario 1:100 | 108
{PT.05 \pianta piano coperture ' 11100 (109
RIE Rilievo Impianto Elettrico esistente |
RIERTI relazione descrittiva impianto elettrico esistente L 110
{RIEOO pianta piano terra : 11100 111
RIEO1 pianta piano primo 1:100 | 112
RIEDZ pianta piano secondo . 100 113
'RIED3 |pianta piano terzo N | 1100 114
RIED4 | pianta piano quarto 1:100 | 115
'RIEDS |pianta piano coperture 1:100 |116
PIE I Progetto Impianto Elettrico ]
"PIE-RTI relazione specialistica impianto elettrico ' 117
PIE-1 | pianta piano interrato 1:100 [118
PIEDD |pianta piano terra 1:100 119
PIEOL |pianta piano primo 1:100 120
\PIEO2 |pianta piano secondo 1:100 121
PIEO2S |pianta piano secondo vista sopra soffitto 1:100 122
PIEO3 |pianta piano terzo | 1100 (123
'PIEDS pianta piano gquarto B 1:100 (124
PIEDS pianta piano coperture 1:100 | 125
iPIE-CPL calcoli preliminari linee eletiriche 126
DIE Linee e Dettagli Impianto Elettrico

‘DIE-1 pianta piano interrato 1:100 127
‘DIEOO pianta piano terra 1:100 (128
\DIEDL pianta piano primo 1:100 129
DIEO2 pianta piano secondo N 1:100 |130
DIED3 pianta piano terzo 1:100 131
DiED4 pianta piano quarto ) . 1:100 132
DIEOS pianta coperture 1:100 133
DIEOG Sezioni A-A ' _ 1:100 134
DIEO7 Schema unifilare rete elettrica (schema a blocchi della distribuzione) | 135

3di4



ALLEGATO 1

'Elaborati Economici Impianto Elettrico

\elenco prezzi impianto elettrico 1136
1A Impianto Antincendio =5
[IArel relazione specialistica impianto antincendio |137|
A-1 |pianta piano interrato 1:100 | 138
1A.00 \pianta piano terra 1:100 |139)
[1A.01 |pianta piano primo 1:100 | 140!
11A.02 \pianta_piano secondo 1:100 141
1A.03 pianta piano terzo 1:100 142
1A.04 |pianta piano quarto 11100 143
IA.05 |pianta piano coperture 1:100 |144
EE 'Elaborati Economici _
EE1 [Elenco prezzi | 145/

4di4



COMUNE DI PALERMO

Ufficio di Staff de] Segretario Generale
Ufficio Affari Istituzionali-Controllo Regolarita Amministrativa

Responsabile dell”U.O. “Affari istituzionali™- Dott. Pietro Messina

OGGETTO: Osservazioni del Segretario Generale rese nell’esercizio delle funzioni consultive, |
referenti e di assistenza alle riunioni della giunia comunale (Art.9 Regolamento dei controlli
interni — Controllo di regolarita amministrativa e contabile — Controllo strategico. —
Approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n° 198 del 21/05/2013).

Valutazione Regolarita Giuridico — Amministrativa

Proposta di deliberazione di Giunta Comunale. PDL n° /9 / 07

Acquisita in data A¢ At|2ove 16 ore AkO e concemnente: “RESTa A0 DL Palais f

CGiTR' - TeavENt. Di AAISCIIONE greacsal uatiA ) %iﬂﬁn'-ilﬂ:iaji BEGS AMjic &
MazGuaresio A plobtAvUA Sous SICOAEHA DU LuotGit B CANGES € Sica! MAAST]

W Aeini- Rogee DEFILITNG t AcRas QAstet — A RPLadARour MeeiiSTaAnYA BE
?R-‘LEI._T":I ’
Parere di regolarita tecnica Parere di regolarita contabile Visto del sindaco/
Assessore
K Favorevole % Favorevole X SI
U Contrario 1) Contrario 0 NO

1 Non dovuto poichs I'ato non
comporta oner riflessi o indiretsi
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente

Con riferimento alla proposta di deliberazione in oggetto indicata, sotto il profilo della
regolarita amministrativa si rappresenta alla Giunta Comunale che la medesima & pervenuta alle ore
.ﬁ-ll.'-tﬁ....nﬂ[ corso dell’odierna adunanza deliberativa - oltre 1 termini previsti dall’art. 4 del
Regolamento dei controlli intern;.

In ragione di tale circostanza, lo scrivente si & limitato a verificare che sull’atto in parola
nisultano regolarmente espressi i pareri di regolariti tecnica e contabile da parte delle competenti
funzioni dirigenziali.

Tanto si ritiene doveroso rappresentare.

(Dott. Fabrizio D 'Acqua)



IL SINDACO

N {
Emilio Arcuri
L*ASSESSQO { IL SEGRETARIO GENERALE
_ﬁ'gﬂ, 7,
Fabrizio Dall Acqut
N® Regisiro pubblicazione Albo Pretorio

Affissa all* Albo Pretorio di quesio Comune in data.. lq'lg'ﬁ 0“ ,gﬂ la pubblicazione a tutto il quindicesimo
Zi0mmo SuCcessivo,

IL MESSO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

EEEEFEXFEREEEXEEZTEXEE

Copia della presemie deliberazione & stata pubblicata all*ATbo Pretorio di questo Comune dal.....................a totto
quindicesimo giorno successivo.

IL MESSO COMUNALE p. IL SEGRETARIO GENERALE

P B e aciiie s e e

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA”

REFFREA LT ETTXELEITRER

La presente deliberazions & divenmta esecutiva il

ot seguito al decorso di giomi dieci dalla pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Comune come sopra certificato

0 in segpito a dichisrazione di immediata eseguibilitd in sede di adozione del presente provvedimento da parie
d=lI"Organo deliberante

IL SEGRETARIO GENERATE




